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5. Anuncios

5.2. Otros anuncios oficiales

CONseJeríA de FOmeNtO y ViVieNdA

Anuncio de 13 de julio de 2016, de la Delegación Territorial de Fomento y Vivienda en Almería, 
de notificación de expedientes sancionadores en materia de transportes.

ignorándose el actual domicilio de las personas y entidades que se relacionan por haber resultado 
desconocidas en las direcciones que figuran en los archivos de esta Delegación Territorial o intentada la 
notificación no se ha podido practicar, y contra las que se tramita expediente sancionador por infracción a 
la normativa de transportes terrestres, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.5 y 60.2 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo común, mediante el presente anuncio se notifica lo siguiente:

n o T i F i c A c i o n E S

Expediente: AL-00851/2016 Matrícula: 1942DSS Titular: GARYK BAGHDASARYAn Domicilio: c/ Pino SAnTo, 10 3º D co Postal: 
03011 Municipio: ALicAnTE Provincia: Alicante Fecha de denuncia: 05 de Abril de 2016 Vía: n340 Punto kilométrico: 428 Hechos: 
TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE ALicAnTE/ALAcAnT HASTA ALMERiA EXcEDiÉnDoSE LA MMA ToTAL DE VEHÍcuLo 
inFERioR o iGuAL A 12 TM REALiZAnDo TRAnSPoRTE PÚBLico DiScREcionAL DE MERcAncÍAS. MASA En cARGA: 3960 
KGS. MMA: 3500 KGS. EXcESo: 460 KGS. 13,14% TRAnSPoRTA cRiSTAL. SE ADJunTA TiKET DE BAScuLA cERTiFicADA.
conDucToR: ALEKSAnDR ARAKELYAn. normas infringidas: 142.2 LEY 16/87 Sancion: 100

Expediente: AL-00997/2016 Matrícula: Titular: ELAiSSAoui ES SADDiK Domicilio: c/ SAn AnDREu, 2 4º 6 co Postal: 43004 
Municipio: TARRAGonA Provincia: Tarragona Fecha de denuncia: 22 de Abril de 2016 Vía: MuELLE DE LEVAnTE, SAL. D Punto 
kilométrico: Hechos: SEGÚn AcTA 7/2016 DE LA PoLiciA PoRTuARiA, PoR LA oFERTA DE SERVicioS DE TRAnSPoRTE Sin 
DiSPonER DEL TÍTuLo HABiLiTAnTE EXiGiBLE PARA REALiZARLoS o PARA inTERMEDiAR En Su conTRATAciÓn, TAnTo 
Si SE REALiZA DE FoRMA inDiViDuAL A un Único DESTinATARio o SE HAcE PÚBLicA PARA conociMiEnTo GEnERAL A 
TRAVÉS DE cuALQuiER MEDio.
conDucToR: ELAiSSAoui ES SADDiK. normas infringidas: 141.7 LEY 16/87 Sancion: 801

Expediente: AL-01015/2016 Matrícula: 0927DKP Titular: EScoFER 2014, S.L. Domicilio: c/ EucALiPTo, 8 co Postal: 04740 
Municipio: RoQuETAS DE MAR Provincia: Almeria Fecha de denuncia: 27 de Abril de 2016 Vía: A7 Punto kilométrico: 453 Hechos: 
TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE VALEnciA HASTA ALMERiA cAREciEnDo A BoRDo DEL VEHÍcuLo DE LAS HoJAS DE 
REGiSTRo DE LoS TiEMPoS DE conDucciÓn Y DEScAnSo YA uTiLiZADAS o DE LoS DocuMEnToS DE iMPRESiÓn QuE 
RESuLTE oBLiGAToRio LLEVAR, con inDEPEnDEnciA DEL TiPo DE TAcÓGRAFo, AnALÓGico o DiGiTAL, QuE SE ESTÉ 
uTiLiZAnDo. cAREcE DE LoS DiScoS DiAGRAMA DEL 18-04-16 AL 27-04-16, no PRESEnTA cERTiFicADo DE AcTiViDADES 
ni TARJETA DE conDucToR QuE JuSTiFiQuE DicHA cAREnciA .
conDucToR: JuAn GoMEZ LoZAno. normas infringidas: 140.35 LEY 16/87 Sancion: 1001

Expediente: AL-01016/2016 Matrícula: 0927DKP Titular: EScoFER 2014, S.L. Domicilio: c/ EucALiPTo, 8 co Postal: 04740 
Municipio: RoQuETAS DE MAR Provincia: Almeria Fecha de denuncia: 27 de Abril de 2016 Vía: A7 Punto kilométrico: 453 Hechos: 
TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE VALEnciA HASTA ALMERiA no HABiEnDo conSiGnADo ToDA LA inFoRMAciÓn En 
unA HoJA DE REGiSTRo o DocuMEnTo DE iMPRESiÓn DE LoS TiEMPoS DE conDucciÓn Y DEScAnSo, cuAnDo LAS 
noRMAS DE LA uE REGuLADoRAS DE LA MATERiA LE ATRiBuYEn LA conSiDERAciÓn DE inFRAcciÓn MuY GRAVE no 
REALiZA LAS AnoTAcionES MAnuALES oBLiGAToRiAS PARA JuSTiFicAR LA AcTiViDAD REALiZA DESDE QuE FinALiZA LA 
JoRnADA DiA 13-04-16 En LA LocALiDAD DE VicAR E iniciA LA SiGuiEnTE JoRnADA EL DiA 15-04-16 En LA LocALiDAD DE 
VALEnciA.SE ADJunTA DiScoS DiAGRAMA .
conDucToR: JuAn GoMEZ LoZAno. normas infringidas: 141.12 LEY 16/87 Sancion: 601

Expediente: AL-01083/2016 Matrícula: 5362FFM Titular: MAQuinAS DEPoRTiVAS DEL SuR, S.L. Domicilio: c/ ALAMo, PoLG. 
LA JuAiDA, 2 co Postal: 04240 Municipio: ViAToR Provincia: Almeria Fecha de denuncia: 30 de Marzo de 2016 Vía: A1000 
Punto kilométrico: 3,1 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE ViAToR HASTA RoQuETAS DE MAR DE cARÁcTER 
PÚBLico, cAREciEnDo DE TÍTuLo HABiLiTAnTE. TRAnSPoRTA 4 MAQuinAS REcREATiVAS. incuMPLE LAS conDicionES 
DEL SERVicio PRiVADo coMPLEMEnTARio DE MERcAnciAS AL no AcREDiTAR Su conDucToR Su RELAcion LABoRAL 
con LA EMPRESA TiuLAR DEL VEHicuLo.
conDucToR: JoSE AnTonio oLVERA ALcAZAR. normas infringidas: 140.1,141.25 LEY 16/87 Sancion: 801
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Expediente: AL-01087/2016 Matrícula: 0263GcW Titular: AGRicoLA oRMAGRAn, SL Domicilio: cTRA. DE ALMERiMAR, 24 co 
Postal: 04700 Municipio: EJiDo (EL) Provincia: Almeria Fecha de denuncia: 14 de Abril de 2016 Vía: n344 Punto kilométrico: 
11 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE EJiDo (EL) HASTA cABo DE GATA REALiZAnDo TRAnSPoRTE PRiVADo 
coMPLEMEnTARio, AL AMPARo DE AuToRiZAcionES DE TRAnSPoRTE PRiVADo coMPLEMEnTARio, DE SERVicioS QuE 
no cuMPLEn ALGunA DE LAS conDicionES DEL ART. 102.2 LoTT. no AcREDiTA EL conDucToR LA TiTuLARiDAD DE LA 
MERcAnciA QuE TRAnSPoRTA.PRESEnTA un ALBARAn DE oTRA EMPRESA, SE ADJunTA FoTocoPiA DEL DocuMEnTo 
.TRAnSPoRTA EnVASES VAcioS.
conDucToR: DoMinGo MoYA MAGAn. normas infringidas: 140.1 LEY 16/87 Sancion: 4001

Expediente: AL-01088/2016 Matrícula: 4540BGM Titular: QuEcHEn QBDELLAH Domicilio: c/ ViRGEn DEL PiLAR, 4 PTA. A co 
Postal: 03330 Municipio: cREViLLEnT Provincia: Alicante Fecha de denuncia: 05 de Abril de 2016 Vía: n340 Punto kilométrico: 
428 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAncÍAS DESDE ViAToR HASTA RoQuETAS DE MAR incuMPLiMiEnDo LAS conDicionES 
ESTABLEciDAS En EL ARTÍcuLo 102.2 DE LA LoTT PARA LoS TRAnSPoRTES PRiVADoS coMPLEMEnTARioS DE MERcAncÍAS. 
no QuEDA AcREDiTADA LA RELAciÓn LABoRAL DEL conDucToR con EL TiTuLAR DE LA TARJETA DE TRAnSPoRTES/
VEHÍcuLo. TAMPoco JuSTiFicA QuE LAS MERcAncÍAS TRAnSPoRTADAS PERTEnEZcAn A LA EMPRESA o HAYAn SiDo 
VEnDiDAS, coMPRADAS, DADAS o ToMADAS En ALQuiLER, PRoDuciDAS, EXTRAÍDAS, TRAnSFoRMADAS o REPARADAS 
PoR ELLoS conSTiTuYEnDo DicHA VEnTA, coMPRA, ALQuiLER, PRoDucciÓn, EXTRAcciÓn, TRAnSFoRMAciÓn o 
REPARAciÓn PARTE inTEGRAnTE DE LA AcTiViDAD EconÓMicA PRinciPAL DE LA EMPRESA. TRAnPoRTA cARnE FREScA 
DE PoLLo. ÉSTE ÚLTiMo HEcHo SE DEnunciA En EL BoLETÍn DE REFEREnciA 0404000116040513 QuE SE AcuMuLA A 
ESTE PRocEDiMiEnTo.
conDucToR: MoHAMAD iGHYD. normas infringidas: 140.1,141.25 LEY 16/87 Sancion: 801

Expediente: AL-01110/2016 Matrícula: 4600BZn Titular: HERnAnDEZ GuERRERo, SL Domicilio: AVDA. EuRo, 7 3º PTA. 
312 BQ. BiS co Postal: 47009 Municipio: VALLADoLiD Provincia: Valladolid Fecha de denuncia: 04 de Mayo de 2016 Vía: A7 
Punto kilométrico: 534 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE MuRciA HASTA ALMERiA DE cARÁcTER PÚBLico, 
AL AMPARo DE unA AuToRiZAciÓn cADucADA, REVocADA o QuE PoR cuALQuiER oTRA cAuSA HuBiERA PERDiDo Su 
VALiDEZ. AuToRiZAcion DE TRAnSPoRTE DE BAJA PoR no ViSAR A FEcHA 30-06-2014.
ciRcuLA cARGADo DE RoPA uSADA. SE ADJunTA coPiA DEL DocuMEnTo DE conTRoL DE LA MERcAnciA QuE 
TRAnSPoRTA.
conDucToR: JoSE PEREZ cHuEcoS. normas infringidas: 140.1 LEY 16/87 Sancion: 4001

Expediente: AL-01111/2016 Matrícula: 4600BZn Titular: HERnAnDEZ GuERRERo, SL Domicilio: AVDA. EuRo, 7 3º PTA. 
312 BQ. BiS co Postal: 47009 Municipio: VALLADoLiD Provincia: Valladolid Fecha de denuncia: 04 de Mayo de 2016 Vía: A7 
Punto kilométrico: 534 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE MuRciA HASTA ALMERiA DE cARÁcTER PÚBLico, 
cAREciEnDo DEL cERTiFicADo DE APTiTuD PRoFESionAL (cAP). nuMERo DE PERMiSo DE conDuccion TERMinADo En 
8, FEcHA DE EXPEDicion c. 09-07-1982.no PRESEnTA DocuMEnTo QuE AcREDiTE HABERLo oBTEniDo.
conDucToR: JoSE PEREZ cHuEcoS. normas infringidas: 140.18 LEY 16/87 Sancion: 2001

Expediente: AL-01136/2016 Matrícula: 3903FBX Titular: AnTonio JAViER RuiZ GARciA Domicilio: c/ DR. SEVERo ocHoA, 12 
co Postal: 18810 Municipio: cAniLES Provincia: Granada Fecha de denuncia: 09 de Mayo de 2016 Vía: A7 Punto kilométrico: 
453 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE EJiDo (EL) HASTA GuADiX cAREciEnDo A BoRDo DEL VEHÍcuLo DE 
LAS HoJAS DE REGiSTRo DE LoS TiEMPoS DE conDucciÓn Y DEScAnSo YA uTiLiZADAS o DE LoS DocuMEnToS DE 
iMPRESiÓn QuE RESuLTE oBLiGAToRio LLEVAR, con inDEPEnDEnciA DEL TiPo DE TAcÓGRAFo, AnALÓGico o DiGiTAL, 
QuE SE ESTÉ uTiLiZAnDo. REALiZADA DEScARGA DE DAToS conTEniDoS En LA TARJETA DE conDucToR PRESEnTA 
PERioDoS DE inAcTiViDAD DESDE EL 18-04-2016 HASTA EL 24-04-2016, DESDE EL 26-04-2016 HASTA EL 02-05-2016 Y 
DESDE EL 02-05-2016 HASTA EL 07-05-2016. no PRESEnTA cERTiFicADo DE AcTiViDADES QuE JuSTiFiQuE DicHo PERioDo 
DE inAcTiViDAD.
conDucToR: AnTonio JAViER RuiZ GARciA. normas infringidas: 140.35 LEY 16/87 Sancion: 1001

Expediente: AL-01137/2016 Matrícula: 3903FBX Titular: AnTonio JAViER RuiZ GARciA Domicilio: c/ DR. SEVERo ocHoA, 12 
co Postal: 18810 Municipio: cAniLES Provincia: Granada Fecha de denuncia: 09 de Mayo de 2016 Vía: A7 Punto kilométrico: 
453 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE EJiDo (EL) HASTA GuADiX DE cARÁcTER PÚBLico, cAREciEnDo DEL 
cERTiFicADo DE APTiTuD PRoFESionAL (cAP).
conDucToR: AnTonio JAViER RuiZ GARciA. normas infringidas: 140.18 LEY 16/87 Sancion: 2001

Expediente: AL-01214/2016 Matrícula: 5233FBS Titular: ALinAPRoin S.L. Domicilio: c/ cERVAnTES, 23 co Postal: 04867 
Municipio: MAcAEL Provincia: Almeria Fecha de denuncia: 23 de Mayo de 2016 Vía: A349 Punto kilométrico: 46,2 Hechos: 
TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE MAcAEL HASTA ALBAncHEZ cAREciEnDo, FALTAnDo DAToS ESEnciALES 
u ocuLTAnDo LA DocuMEnTAciÓn DE conTRoL. cAREcE DE DocuMEnTo DE conTRoL DE LA MERcAnciA QuE 
TRAnSPoRTA. EL conDucToR unicAMEnTE PRESEnTA un TicKET DE PESADo.
SEGÚn TicKET LLEVA 41.160 KG. DE PiEDRA. EL conDucToR MAniFiESTA QuE HA cARGADo En LA cAnTERA DE EL 
cHALDEco Y EL DESTinATARio ES TRiTuRADoS MAcAEL.
conDucToR: JoSE cARLoS cAVAnnA GuTiERREZ. normas infringidas: 141.17 LEY 16/87 Sancion: 401
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Expediente: AL-01215/2016 Matrícula: 0406GPS Titular: FRiGoRiFicoS HERMAnoS MARTin SuAREZ SL Domicilio: cALLE 
ZoRRiLLA, 78 co Postal: 04700 Municipio: EJiDo (EL) Provincia: Almeria Fecha de denuncia: 24 de Mayo de 2016 Vía: A7 
Punto kilométrico: 529 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE FRAnciA (incLuiDo MonAco) HASTA EJiDo (EL) 
LLEVÁnDoSE A cABo En EL MoMEnTo DEL conTRoL, En EL QuE SE conSTATA QuE SE HA EFEcTuADo unA DiSMinuciÓn 
DEL TiEMPo DE DEScAnSo SEMAnAL, EnTRE LAS 00:00 HoRAS DE FEcHA 16/05/16, Y LAS 00:00 HoRAS DE FEcHA 
23/05/16. DEScAnSo REALiZADo 41:35 HoRAS (iGuAL o SuPERioR A 36 HoRAS E inFERioR A 42 HoRAS), coMPREnDiDAS 
EnTRE LAS 04:22 HoRAS DE FEcHA 16/05/16 Y LAS 21:57 HoRAS DE FEcHA 17/05/16. ELLo SuPonE unA DiSMinuciÓn 
SuPERioR A 3 HoRAS En LoS TiEMPoS DE DEScAnSo SEMAnAL oBLiGAToRio. FALTA DE DEScAnSo SEMAnAL PoR SER 
REDuciDo Y conSEcuTiVo A oTRo DEScAnSo SEMAnAL REDuciDo.
conDucToR: GABRiEL PEREZ VALDiViA. normas infringidas: 141.24.5 LEY 16/87 Sancion: 401

Expediente: AL-01216/2016 Matrícula: 0406GPS Titular: FRiGoRiFicoS HERMAnoS MARTin SuAREZ SL Domicilio: cALLE 
ZoRRiLLA, 78 co Postal: 04700 Municipio: EJiDo (EL) Provincia: Almeria Fecha de denuncia: 24 de Mayo de 2016 Vía: A7 
Punto kilométrico: 529 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE FRAnciA (incLuiDo MonAco) HASTA EJiDo (EL) 
LLEVÁnDoSE A cABo En EL MoMEnTo DEL conTRoL, En EL QuE SE conSTATA QuE SE HA EFEcTuADo unA DiSMinuciÓn 
DEL TiEMPo DE DEScAnSo SEMAnAL, EnTRE LAS 00:00 HoRAS DE FEcHA 16/05/16, Y LAS 00:00 HoRAS DE FEcHA 
23/05/16. DEScAnSo REALiZADo 41:37 HoRAS (iGuAL o SuPERioR A 36 HoRAS E inFERioR A 42 HoRAS), coMPREnDiDAS 
EnTRE LAS 04:21 HoRAS DE FEcHA 16/05/16 Y LAS 21:58 HoRAS DE FEcHA 17/05/16. ELLo SuPonE unA DiSMinuciÓn 
SuPERioR A 3 HoRAS En LoS TiEMPoS DE DEScAnSo SEMAnAL oBLiGAToRio. FALTA DE DEScAnSo SEMAnAL PoR SER 
REDuciDo Y conSEcuTiVo A oTRo DEScAnSo SEMAnAL REDuciDo.
conDucToR: JoSE MAnRiQuE FERnAnDEZ. normas infringidas: 141.24.5 LEY 16/87 Sancion: 401

Expediente: AL-01223/2016 Matrícula: 4834GWH Titular: EuRoDonER SL Domicilio: c/ SiERRA DE ARAcEnA, 40 co 
Postal: 04240 Municipio: ViAToR Provincia: Almeria Fecha de denuncia: 04 de Abril de 2016 Vía: A7 Punto kilométrico: 438 
Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE ALMERiA HASTA ViAToR DE cARAcTER PuBLico, cAREciEnDo DE TiTuLo 
HABiLiTAnTE. incuMPLE LAS conDicionES DEL SERVicio PRiVADo coMPLEMEnTARio DE MERcAnciAS AL no AcREDiTAR 
Su conDucToR Su RELAcion LABoRAL con LA EMPRESA TiTuLAR DEL VEHicuLo.
conDucToR: MoHAMMED RAHMouni. normas infringidas: 140.1,141.25 LEY 16/87 Sancion: 801

Expediente: AL-01225/2016 Matrícula: 7443cSR Titular: TEXTiL SAnTA iSABEL, S.L. Domicilio: c/ LEnTiSco, 5 co Postal: 
04005 Municipio: ALMERiA Provincia: Almeria Fecha de denuncia: 18 de Mayo de 2016 Vía: AL3117 Punto kilométrico: 1,8 
Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE ALMERiA HASTA ALMERiA DE cARÁcTER PÚBLico, cAREciEnDo DE TÍTuLo 
HABiLiTAnTE. TRAnSPoRTA EnVASES PARA un coMERcio. SE conSiDERA TRAnSPoRTE PuBLico DE MERcAnciAS PoR 
incuMPLiMiEnTo DE LoS REQuiSiToS EXiGiBLES AL TRAnSPoRTE PRiVADo coMPLEMEnTARio AL no AcREDiTAR EL 
conDucToR Su RELAcion LABoRAL con LA EMPRESA TRAnSPoRTiSTA TiTuLAR.
conDucToR: FRAnciSco cAMAcHo ALZAR. normas infringidas: 140.1,141.25 LEY 16/87 Sancion: 801

Expediente: AL-01275/2016 Matrícula: 4600BZn Titular: HERnAnDEZ GuERRERo, SL Domicilio: AVDA. DEL EuRo, nº 7 BiS, 
PiSo 3 oFic. 312 co Postal: 47009 Municipio: VALLADoLiD Provincia: Valladolid Fecha de denuncia: 26 de Mayo de 2016 
Vía: A7 Punto kilométrico: 494 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE ALHAMA DE MuRciA HASTA ALMERiA DE 
cARÁcTER PÚBLico, AL AMPARo DE unA AuToRiZAciÓn cADucADA, REVocADA o QuE PoR cuALQuiER oTRA cAuSA 
HuBiERA PERDiDo Su VALiDEZ. SEGÚn BASE DAToS DGTTS AuToRiZAcion DE TRAnSPoRTE DE BAJA PoR no ViSAR A 
FEcHA 30-06-2014.
conDucToR: JoSE PEREZ cHuEcoS. normas infringidas: 140.1 LEY 16/87 Sancion: 4001

Expediente: AL-01276/2016 Matrícula: 4600BZn Titular: HERnAnDEZ GuERRERo, SL Domicilio: AVDA. DEL EuRo, nº 7 BiS, 
PiSo 3 oFic. 312 co Postal: 47009 Municipio: VALLADoLiD Provincia: Valladolid Fecha de denuncia: 26 de Mayo de 2016 Vía: A7 
Punto kilométrico: 494 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE ALHAMA DE MuRciA HASTA ALMERiA DE cARÁcTER 
PÚBLico, cAREciEnDo DEL cERTiFicADo DE APTiTuD PRoFESionAL (cAP). FEcHA DE EXPEDicion DEL c,c+E 09-07-1982.
no PRESEnTA DocuMEnTo QuE AcREDiTE HABERLo oBTEniDo.
conDucToR: JoSE PEREZ cHuEcoS. normas infringidas: 140.18 LEY 16/87 Sancion: 2001

Expediente: AL-01279/2016 Matrícula: 7189cGn Titular: KRYTon MEDiTERRAnEA, S.L Domicilio: cALLE AMBRoSio SALAZAR, 1 
oFi G co Postal: 30002 Municipio: MuRciA Provincia: Murcia Fecha de denuncia: 27 de Mayo de 2016 Vía: A7 Punto kilométrico: 
516 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE niJAR HASTA MAZARRon cAREciEnDo A BoRDo DEL VEHÍcuLo DE LAS 
HoJAS DE REGiSTRo DE LoS TiEMPoS DE conDucciÓn Y DEScAnSo YA uTiLiZADAS o DE LoS DocuMEnToS DE iMPRESiÓn 
QuE RESuLTE oBLiGAToRio LLEVAR, con inDEPEnDEnciA DEL TiPo DE TAcÓGRAFo, AnALÓGico o DiGiTAL, QuE SE ESTÉ 
uTiLiZAnDo. VEHicuLo DoTADo DE TAcoGRAFo AnALoGico. PRESEnTA TARJETA DE conDucToR DE TAcoGRAFo DiGiTAL, 
En LA cuAL unA VEZ HEcHA LA DEScARGA (SiSTEMAS DGTT) EXiSTE inAcTiViDAD DESDE EL 29-04-2016 AL 27-05-2016. SoLo 
PRESEnTA EL DiSco DiAGRAMA QuE LLEVA inSERTADo En EL TAcoGRAFo. En EL MoMEnTo DE LA inSPEccion.- PRESEnTA 
cERTiFicADo DE AcTiViDADES PERo JuSTiFicAnDo DESDE 23.00 H DEL 26-05-2016 A LAS 23.00 H DEL 26-05-2016, no 
JuSTiFicAnDo LoS 28 DiAS AnTERioRES. SE ADJunTA FoToGRAFiA DE DicHo cERT. DE AcTiV.
conDucToR: MiGuEL SALinAS MARTinEZ. normas infringidas: 140.35 LEY 16/87 Sancion: 1001
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Expediente: AL-01329/2016 Matrícula: 3004cHZ Titular: FERnAnDEZ SAncHEZ, SERAFin Domicilio: c/ MEnEnDEZ PELAYo, 
113 30 B co Postal: 04700 Municipio: EJiDo (EL) Provincia: Almeria Fecha de denuncia: 01 de Junio de 2016 Vía: A7 Punto 
kilométrico: 406 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE BALERMA HASTA EJiDo (EL) cAREciEnDo, FALTAnDo DAToS 
ESEnciALES u ocuLTAnDo LA DocuMEnTAciÓn DE conTRoL. TRAnSPoRTA SAnDiAS. no PRESEnTA DocuMEnTo DE 
conTRoL.
conDucToR: DAniEL FERnAnDEZ RuiZ. normas infringidas: 141.17 LEY 16/87 Sancion: 401

Expediente: AL-01330/2016 Matrícula: 3004cHZ Titular: FERnAnDEZ SAncHEZ, SERAFin Domicilio: c/ MEnEnDEZ PELAYo, 
113 30 B co Postal: 04700 Municipio: EJiDo (EL) Provincia: Almeria Fecha de denuncia: 01 de Junio de 2016 Vía: A7 Punto 
kilométrico: 406 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE BALERMA HASTA EJiDo (EL) LLEVÁnDoSE A cABo En EL 
MoMEnTo DEL conTRoL, En EL QuE SE conSTATA QuE SE HA EFEcTuADo unA DiSMinuciÓn DEL TiEMPo DE DEScAnSo 
DiARio REDuciDo, EnTRE LAS 06:40 HoRAS DE FEcHA 16/05/2016 Y LAS 06:40 HoRAS DE FEcHA 17/05/2016 DEScAnSo 
REALiZADo 08:02 HoRAS, coMPREnDiDo EnTRE LAS 21:38 HoRAS DE FEcHA 16/05/2016 Y LAS 05:40 HoRAS DE FEcHA 
17/05/2016. ELLo SuPonE unA DiSMinuciÓn DEL DEScAnSo DiARio REDuciDo MÍniMo DE 9 HoRAS, REALiZAnDo 
DEScAnSo iGuAL o SuPERioR A 8 HoRAS E inFERioR A 9 HoRAS. SE ADJunTA HoJA REGiSTRo.
conDucToR: DAniEL FERnAnDEZ RuiZ. normas infringidas: 142.17 LEY 16/87 Sancion: 100

Expediente: AL-01331/2016 Matrícula: 2234GJX Titular: VALEnTin DuMiTRu Domicilio: c/ DE LA ALAMEDA, 7 2º A co Postal: 
28970 Municipio: HuMAnES DE MADRiD Provincia: Madrid Fecha de denuncia: 01 de Junio de 2016 Vía: A7 Punto kilométrico: 
406 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE MALAGA HASTA LAS noRiAS DE cARÁcTER PÚBLico, cAREciEnDo DE 
TÍTuLo HABiLiTAnTE. TRAnSPoRTA MuEBLES PARA REPARTo. SE FoTocoPiA uno DE LoS ALBARAnES QuE PRESEnTA.
conDucToR: VALEnTin DuMiTRu. normas infringidas: 140.1,141.25 LEY 16/87 Sancion: 801

Expediente: AL-01332/2016 Matrícula: 2234GJX Titular: VALEnTin DuMiTRu Domicilio: c/ DE LA ALAMEDA, 7 2º A co Postal: 
28970 Municipio: HuMAnES DE MADRiD Provincia: Madrid Fecha de denuncia: 01 de Junio de 2016 Vía: A7 Punto kilométrico: 406 
Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE MALAGA HASTA LAS noRiAS no LLEVAnDo inSERTADA En EL TAcÓGRAFo 
LA TARJETA DE conDucToR o LA HoJA DE REGiSTRo DE LoS TiEMPoS DE conDucciÓn Y DEScAnSo, cuAnDo ELLo 
RESuLTE EXiGiBLE o HAcERLo DE FoRMA incoRREcTA. no LLEVA inSERTADA LA TARJETA DE conDucToR. SE ADJunTA 
iMPRESiÓn AcTiViDADES REGiSTRADAS En EL VEHicuLo DEL DiA DE LA FEcHA.
conDucToR: VAELnTin DuMiTRu. normas infringidas: 140.22 LEY 16/87 Sancion: 2001

Expediente: AL-01333/2016 Matrícula: 2234GJX Titular: VALEnTin DuMiTRu Domicilio: c/ DE LA ALAMEDA, 7 2º A co Postal: 
28970 Municipio: HuMAnES DE MADRiD Provincia: Madrid Fecha de denuncia: 01 de Junio de 2016 Vía: A7 Punto kilométrico: 
406 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE MALAGA HASTA LAS noRiAS cAREciEnDo A BoRDo DEL VEHÍcuLo 
DE LAS HoJAS DE REGiSTRo DE LoS TiEMPoS DE conDucciÓn Y DEScAnSo YA uTiLiZADAS o DE LoS DocuMEnToS DE 
iMPRESiÓn QuE RESuLTE oBLiGAToRio LLEVAR, con inDEPEnDEnciA DEL TiPo DE TAcÓGRAFo, AnALÓGico o DiGiTAL, 
QuE SE ESTÉ uTiLiZAnDo. cAMion EQuiPADo con TAcoGRAFo DiGiTAL. no PRESEnTA TARJETA DE conDucToR, HoJAS 
REGiSTRo Y/o cERTiFicADo DE AcTiViDADES.
conDucToR: VALEnTin DuMiTRu. normas infringidas: 140.35 LEY 16/87 Sancion: 1001

Expediente: AL-01341/2016 Matrícula: 3261FRB Titular: FRuTAS HERMAnoS PLAZA GonZALEZ Domicilio: c/ BLAS DE oTERo, 
nº 4 co Postal: 29120 Municipio: ALHAuRin EL GRAnDE Provincia: Malaga Fecha de denuncia: 01 de Junio de 2016 Vía: A7 
Punto kilométrico: 406 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE MALAGA HASTA EJiDo (EL) LLEVÁnDoSE A cABo 
En EL MoMEnTo DEL conTRoL, En EL QuE SE conSTATA QuE SE HA EFEcTuADo unA DiSMinuciÓn DEL TiEMPo DE 
DEScAnSo DiARio noRMAL, EnTRE LAS 09:06 HoRAS DE FEcHA 20/05/16 Y LAS 09:06 HoRAS DE FEcHA 21/05/16 
DEScAnSo REALiZADo 9:35 HoRAS, coMPREnDiDo EnTRE LAS 18:38 HoRAS DE FEcHA 20/05/16 Y LAS 04:13 HoRAS 
DE FEcHA 21/05/16. ELLo SuPonE unA DiSMinuciÓn DEL DEScAnSo DiARio noRMAL En MAS DE 1 HoRA, REALiZAnDo 
DEScAnSo iGuAL o SuPERioR A 8,5 HoRAS E inFERioR A 10 HoRAS.
conDucToR: AnTonio MoRALES ZEA. normas infringidas: 141.24.4 LEY 16/87 Sancion: 401

Expediente: AL-01342/2016 Matrícula: 3261FRB Titular: FRuTAS HERMAnoS PLAZA GonZALEZ Domicilio: c/ BLAS DE oTERo, 
nº 4 co Postal: 29120 Municipio: ALHAuRin EL GRAnDE Provincia: Malaga Fecha de denuncia: 01 de Junio de 2016 Vía: A7 
Punto kilométrico: 406 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE MALAGA HASTA EJiDo (EL) LLEVÁnDoSE A cABo 
En EL MoMEnTo DEL conTRoL, En EL QuE SE conSTATA QuE SE HA EFEcTuADo unA DiSMinuciÓn DEL TiEMPo DE 
DEScAnSo DiARio noRMAL, EnTRE LAS 22:02 HoRAS DE FEcHA 17/05/16 Y LAS 22:02 HoRAS DE FEcHA 18/05/16 
DEScAnSo REALiZADo 10:27 HoRAS, coMPREnDiDo EnTRE LAS 02:17 HoRAS DE FEcHA 18/05/16 Y LAS 12:44 HoRAS DE 
FEcHA 18/05/16. ELLo SuPonE unA DiSMinuciÓn DEL DEScAnSo DiARio noRMAL MÍniMo DE 11 HoRAS, REALiZAnDo 
DEScAnSo iGuAL o SuPERioR A 10 HoRAS E inFERioR A 11 HoRAS.
conDucToR: AnTonio MoRALES ZEA. normas infringidas: 142.17 LEY 16/87 Sancion: 100

Expediente: AL-01343/2016 Matrícula: 3261FRB Titular: FRuTAS HERMAnoS PLAZA GonZALEZ Domicilio: c/ BLAS DE oTERo, 
nº 4 co Postal: 29120 Municipio: ALHAuRin EL GRAnDE Provincia: Malaga Fecha de denuncia: 01 de Junio de 2016 Vía: A7 
Punto kilométrico: 406 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE MALAGA HASTA EJiDo (EL) LLEVÁnDoSE A cABo En 
EL MoMEnTo DEL conTRoL, En EL QuE SE conSTATA QuE SE HA EFEcTuADo unA conDucciÓn DiARiA DE 32:08 HoRAS, 
EnTRE LAS 04:10 HoRAS DE FEcHA 19/05/16 Y LAS 18:38 HoRAS DE FEcHA 20/05/16. EXcESo 22:08 HoRAS, Lo QuE 
SuPonE un EXcESo iGuAL o SuPERioR AL 50%. EL conDucToR MAniFiESTA QuE EL TAcoGRAFo ESTuVo AVERiADo PERo 
no REcuERDA LA FEcHA EXAcTA DE LA AVERiA Y PoR ESo REGiSTRo 22.08 HoRAS DE conDuccion EL TAcoGRAFo.no 
PRESEnTA cERTiFicADo DEL TALLER DonDE SE REALiZo LA REPARAcion.SE ADJunTA TicKET DE DAToS TEcnicoS , no 
SE oBSERVA ninGunA REViSion EXTRAoRDinARiA PoR inSTALADoR AuToRiZADo.SE ADJunTA TicKET.
conDucToR: AnTonio MoRALES ZEA. normas infringidas: 140.37.1 LEY 16/87 Sancion: 200000
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Expediente: AL-01361/2016 Matrícula: 0606cLY Titular: MuÑoZ FRAnco Mª cARMEn Domicilio: PLAZA MAYoR MALAGA 2 
- 4D co Postal: 18690 Municipio: ALMuÑEcAR Provincia: Granada Fecha de denuncia: 09 de Junio de 2016 Vía: A92n Punto 
kilométrico: 108 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE PuLPi HASTA oRiA cAREciEnDo A BoRDo DEL VEHÍcuLo 
DE LAS HoJAS DE REGiSTRo DE LoS TiEMPoS DE conDucciÓn Y DEScAnSo YA uTiLiZADAS o DE LoS DocuMEnToS DE 
iMPRESiÓn QuE RESuLTE oBLiGAToRio LLEVAR, con inDEPEnDEnciA DEL TiPo DE TAcÓGRAFo, AnALÓGico o DiGiTAL, 
QuE SE ESTÉ uTiLiZAnDo. no PRESEnTA HoJAS DE REGiSTRo DESDE EL DiA 19-05-16 HASTA EL 07-06-16 incLuSiVE. no 
PRESEnTA cERTiFicADo DE AcTiViDADES. PRESEnTA TARJETA DE conDucToR Sin AcTiViDADES.
conDucToR: DAMiAn GuiRAo JiMEnEZ. normas infringidas: 140.35 LEY 16/87 Sancion: 1001

Expediente: AL-01419/2016 Matrícula: 6894BKc Titular: conSTRuccionES PERGALin, S.L. Domicilio: AnTonio MAcHADo, nº 
30 co Postal: 04700 Municipio: EJiDo (EL) Provincia: Almeria Fecha de denuncia: 14 de Junio de 2016 Vía: A7 Punto kilométrico: 
424 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE EJiDo (EL) HASTA AGuADuLcE EXcEDiÉnDoSE LA MMA ToTAL DE 
VEHÍcuLo inFERioR o iGuAL A 12 TM REALiZAnDo TRAnSPoRTE PRiVADo coMPLEMEnTARio DE MERcAncÍAS. MASA En 
cARGA: 4060 KGS. MMA: 3500 KGS. EXcESo: 560 KGS. 16% TRAnSPoRTA VEnTAnAS Y REJAS. PESo coMPRoBADo En 
BAScuLA AGuADuLcE. SE LE EnTREGA coPiA DEL TicKET DE PESADA.
conDucToR: JoRGE cuDi MAnRiQuE. normas infringidas: 142.2 LEY 16/87 Sancion: 301

Lo que se notifica a efectos de que, si lo estima oportuno, cada interesado alegue por escrito a esta 
Delegación Territorial, sita en c\ Hermanos Machado, núm. 4 (6.ª planta), 4071 Almeria, lo que a su derecho 
convenga, con aportación o proposición de pruebas en el plazo de 15 días hábiles siguientes al de la publicación 
del presente anuncio. igualmente se le notifica que, conforme establece el 146.3 de la LoTT, el importe de la 
sanción inicialmente propuesta se reducirá en un 30% si realiza su ingreso antes de que transcurran los 30 días 
siguientes a la publicación de la presente notificación.

La presente notificación se hace al amparo de lo dispuesto en el art. 59.5 de la Ley 30/1992, y con 
carácter previo a la preceptiva publicación en el Boletín oficial del Estado, que será determinante a los efectos 
de su notificación.

Almería, 13 de julio de 2016.- El Delegado, Joaquín Jiménez Segura.
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